ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Nº Inscrição Classificação Nome

137495 5º WELLINGTON FABIANO TONELLO

138035 6º AMANDA GOLDENSTEIN RAMOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 5.110

PORTARIA N° 5.110

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público
nº  01/2019,  para  exercerem  o  cargo  efetivo  de
Assistente Social."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em  vista  o  contido  no
protocolado sob nº 2.525/2022, e de acordo com o inciso I do art. 11
da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos
Servidores Municipais de Paranaguá) e suas modificações,

RESOLVE:

I  -  Nomear,  em  virtude  de  habilitação  no  Concurso  Público  nº
01/2019, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos
efetivos que especifica, na forma que discrimina:

ASSISTENTE SOCIAL

II - Os nomeados terão o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por
igual período, para tomar posse do respectivo cargo, observado o que
preceitua os artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob
pena de exoneração.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 21 de junho de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:7E121DC3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/06/2022. Edição 2545
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7E1...

1 of 1 22/06/2022 08:28